

Protokół XVIII/12
z XVIII Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki
odbytej w dniu 20 września 2012 r.

Obrady XVIII Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9⁰⁵ i trwały do godz. 11¹⁵.

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15.

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności.

Ponadto obecni:

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz

Zastępca Wójta – Piotr Gajda

Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska

Radca Prawny – Jerzy Lewczuk

Pracownik UG – Antoni Karaś

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz:

„Otwieram XVIII Sesję Rady Gminy Raczki”.

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Państwa radnych, Wójta Gminy, Pana Jerzego Lewczuk Radcę prawnego, Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 14 radnych, w związku z tym obrady Rady Gminy są prawomocne.

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu o zwołaniu sesji. Czy są jakieś propozycje zmian porządku obrad?

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.

Ponieważ nie ma uwag, to wobec tego porządek jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.
6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami oraz z dotychczasowego wykonania uchwał podjętych w I półroczu 2012r.
7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Raczki za pierwsze półrocze 2012 roku, informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym z przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.
8. Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy na 2013 rok Gminy Raczki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

9. Uchwała w sprawie podziału Gminy Raczki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
 10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy.
 11. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2012-2018.
 12. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r.
 13. Przedstawienie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno – gospodarczej na 2013 rok.
 14. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
 15. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.
- Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 14 głosami „za”.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XVII Sesji Rady Gminy wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został jednogłośnie przyjęty przez radnych.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – W dniu 2 września br. odbyły się Gminno – Parafialne Dożynki, na których wyróżniono 12 najlepszych rolników z terenu naszej gminy. Z powodu nieobecności na uroczystości pozostał nam do wyróżnienia jeden rolnik, jest to sołtys wsi Józefowo, któremu chcielibyśmy z tej okazji wręczyć nagrodę tak, jak pozostałym nagrodzonym.

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Pragnę podziękować pracownikom, którzy w lipcu wycięli wyschnięte drzewo znajdujące się na placu targowym. Szkoda, że nie została dotrzymana przez Wójta obietnica zrobienia tymczasowego zejścia do rzeki od strony bloków, tj. od ulicy Kościelnej. Chciałbym poruszyć sprawę, o której mówili już radni, rolnicy, sołtysi, dobrze byłoby, aby władze gminy zwróciły się do Ministerstwa Rolnictwa o pomoc w formie dofinansowania usunięcia śmiernicowatych chwastów, tj. barszczu Sosnowskiego. Występuje on nie tylko nad rzeką Rospudą w okolicach Dowspudy, ale także na przystanku oraz w niektórych gospodarstwach. Nie chodzi tu o pozyskanie środków, które są przewidziane na ten cel na przełomie 2012-2013 roku, ale także o metody zwalczania tego barszczu Sosnowskiego.

Jeżdżąc rowerem po Raczkach zauważyłem, że niektóre ulice nie mają tablicy informującej o swojej nazwie. Dotyczy to ulic: Stodolnej i Słonecznej jadąc od apteki oraz ulica Sportowa od ulicy Zielonej.

Czy nie można byłoby opłacić lub zrefundować przez Urząd Gminy szczepionki przeciw grypie dla emerytów i rencistów? Z tego, co się orientuję, koszt takiej szczepionki wynosi 24 złotych w aptekach w Suwałkach. Kryteria przyznania jej pozostawiam do ustalenia.

Chciałbym zapytać o kolektory słoneczne, a mianowicie ile osób złożyło deklaracje, jaka jest perspektywa ich założenia i wysokość dotacji, itp.?

Dlaczego w założeniach do projektu budżetu na 2013 rok nie ujęto przebudowy drogi gminnej wewnętrznej o długości ok. 280 m oraz chodnika ok. 20 m na osiedlu mieszkaniowym na ul. Kościelnej jak uprzednio zakładano przez Urząd Gminy?

Chciałbym zwrócić się do radnych i pracowników gminy, sołtysów oraz do pozostałych zebranych, w sprawie dobrowolnego wsparcia finansowego na budowę pomnika Tekli Józefy Trockiej nauczycielki języka rosyjskiego, która pochodziła z Kresów Wschodnich i uczył w latach 50, 60 tych. Bardzo wartościowa i ceniona nauczycielka. Podczas przerwy u mnie chętni mogą wpłacić drobne sumy na ten szczytny cel.

Radny Jarosław Szyłak – Mam pytanie odnośnie oświetlenia na wsiach, bo w tej chwili pali się ono w Suchej Wsi, a co z innymi wsiami? Od kiedy zostanie ono włączone?

Radna Janina Mucharska – Mieszkańcy mają prośbę do Wójta, jako gospodarza, żeby wystąpił do naszych Policjantów, aby zwrócili oni uwagę na szybko jeżdżące przez Raczki motocykle. Nie jest ich dużo na naszym terenie i pewnie miejscowi funkcjonariusze znają te osoby. Uważam, że powinni oni upomnieć te osoby, aby stosowali się do obowiązujących ograniczeń prędkości.

Radny Kazimierz Iwanowski – Chciałbym, aby została udzielona szczegółowa informacja o przydomowych oczyszczalniach ścieków. Wnioskuje, aby po zakończeniu modernizacji hydroforni w Podwysokim nie spieszyć się z jej odbiorem, bo ta inwestycja jest dla nas ważna. Dopiero po pewnym czasie od jej zakończenia będzie można ocenić jej rezultaty i stan wody.

Radny Jolanta Lach – Rodzice dzieci dojeżdżających ze wsi Stoki upominają się o ustawienie przystanku koło remizy OSP w Stokach.

Radny Mariusz Putra – Chciałbym w imieniu mieszkańców Rudnik prosić o poprawienie drogi. Chciałbym zapytać się, czy jest już wiadomo coś w sprawie trasy Via Baltica, kiedy budowa rusza. Kolejna sprawa, mieszkańcy wsi Krukówek zwracają uwagę na fakt, iż kończy się kadencja władz powiatowych, a droga nadal nie została zrobiona.

Mieszkańcy Kuriank pytają, czy nie można byłoby puszczać autobusu szkolnego przez „warszawę” koło dawnego nadleśnictwa.

Radny Jan Olszewski – Chciałbym dowiedzieć się na temat przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wsi Sucha Wieś i Jaśki. Słyszałem, że ogłoszony przetarg został już rozstrzygnięty. Kiedy rozpocznie się ich budowa?

Chciałbym poruszyć sprawę dotyczącą barszczu Sosnowskiego, który rośnie na brzegu rzeki, polanach na trasie Dowspuda w stronę Świętego Miejsca. Roślina ta stwarza coraz większe zagrożenie i w końcu ludzie przestaną tam jeździć. Uważam, że ten problem trzeba nagłaśniać i poszukać dobrego rozwiązania, aby ją zwalczyć.

Radny Tomasz Gaździński – Kilka dni temu było bardzo słabe ciśnienie wody, czym było ono spowodowane? Doszły do mnie informacje, że Starostwo Powiatowe chce za wszelką cenę sprzedać Pałac Paca w Dowspudzie. Może tak okazać się, że nowy prywatny nabywca kupi za niewielkie pieniądze, ogrodzi go i postawi zakaz wstępu dla mieszkańców naszej gminy. Ten zespół pałacowy jest bardzo dobre miejsce. Kiedyś były tam organizowane różne spotkania gminne, imprezy. Gmina też z tego tytułu włożyła duże pieniądze w ten pałac. Teraz byłoby szkoda, aby zostało to zamknięte dla okolicznej ludności.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Na październikową sesję zaprosimy Starostę Suwalskiego, który jest najbardziej kompetentną osobą do udzielenia odpowiedzi na postawione dziś pytania dotyczące sprawy sprzedaży pałacu i 21 ha zespołu parkowego.

Radna Małgorzata Czuper – Pracownik ZGKiM poprosił mnie o wstawiennictwo, ponieważ ZGKiM potrzebuje koniecznie ciągnik. Niedługo przyjdzie zima, a oni nie będą mieli, czym dróg odsnieżać.

Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Sołtys Stanisław Lik – Należałoby wykonać na drodze Raczki – Małe Raczki na wysokości wjazdu na drogę biegnącą do sklepu „Śnieżka” jakieś odwodnienie, ponieważ cały czas stoi tam woda. Droga ta niedawno została modernizowana i szkoda byłoby, aby ponownie wybiła się tam dziura.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Rolnicy niejednokrotnie do mnie zgłaszali, aby ponownie zaprosić tę osobę, która prowadziła sprawę odszkodowań za słupy stojące na działkach rolników.

Sołtys Ewa Więcko – Chciałam zapytać o dowóz dzieci z Kuriank Drugich. Rodzice chcieliby, aby autobus przejeżdżający przez Kurianki Pierwsze i Kurianki Drugie zabierał również dzieci uczące się w

Szkole Podstawowej w Kuriankach. Należałoby też zmienić godziny zabierania dzieci do szkoły, bo bardzo rano musimy je budzić. Od nas bardzo dużo dzieci uczęszcza do szkoły i my rodzice tak tego nie zostawimy, bez możliwości dowozu. Można byłoby lepiej dostosować trasy dojazdu dzieci do szkół.

Sołtys Piotr Bielecki – We wtorek był przeprowadzony remont oświetlenia i w związku z tym w Wierciochach nie było prądu, a przez to też brak wody, również w naszej wsi od godz. 8.00-14.00. Dzwoniliśmy do Zakładu usług, aby dali agregat do prądu, ale stwierdzili, że na paliwo nie mają.

Sołtys Dorota Kotarska – Na drodze Witówka – Planta jest załamany przepust, który należałoby naprawić.

Sołtys Józef Stankiewicz – W Rudnikach na naszej linii należałoby ustawić tablice kierunkowe z oznaczeniami od numeru do numeru. To ułatwiłoby dostawcom dotarcie do celu.

Sołtys Wojciech Żukowski – Wcześniej też już zgłaszałem potrzebę ustawienia znaku kierunkowego na drodze powiatowej wsi Małe Raczki, Ludwinowa. Tak samo nie ma żadnego znaku Małych Raczek. W tej chwili jest prowadzony remont drogi i uważam, że za tym powinno iść postawienie oznakowania tejże drogi.

Czy jest możliwość zaprenumerowania „Gazety Sołeckiej” dla sołtysów?

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami oraz z dotychczasowego wykonania uchwał podjętych w I półroczu 2012r.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Szanowni Państwo pragnę zwrócić uwagę na ilość prowadzonych w tym roku inwestycji, których wartość kosztorysowa przekracza 20 mln zł, na ten rok i rok następny. Są to różne inwestycje poczynając od: drogowych, wodociągowe, kanalizacyjne. Jest to możliwe tylko dzięki programowi „Zrównoważonego rozwoju rejonu rzeki Rospuda”, z którego możemy pozyskać tak duże środki na realizację tychże inwestycji, także znaczne środki pochodzą z NPPDL. Na przyszły rok planujemy wykonać inwestycje związane z programem „Infrastruktura rybactwa i turystyki”. Muszę zwrócić uwagę, że taka aktywna działalność inwestycyjna skutkuje większym zapotrzebowaniem na środki. W tej chwili zadłużenie gminy sięga 5 mln zł, które ma do 2018 roku być uregulowane. Przewiduję, że w następnym roku będziemy nadal prowadzić inwestycje, a ostatni rok kadencji będzie martwy pod tym względem. Wielość potrzeb mieszkańców, a także dostępność programów, z których możemy pozyskać środki stawia niektóre inwestycje priorytetowo. Uważam, że błędem byłoby przeprowadzać inwestycje wyłącznie o środki własne, gdzie można wykonać inne z dużym dofinansowaniem.

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Otrzymaliście Państwo w materiałach sprawozdanie z dotychczasowego wykonania uchwał podjętych w I półroczu 2012r. Czy są jakieś pytania, uwagi do tego sprawozdania.

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego sprawozdania.

Załącznik Nr 2. – Sprawozdanie z dotychczasowego wykonania uchwał podjętych w I półroczu 2012r.

Pkt 7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Raczki za pierwsze półrocze 2012 roku, informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym z przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

Skarbnik Agnieszka Grzędzińska – Stosownie do postanowień ustawy o finansach publicznych, głównie art. 266 ust. 3 Wójt Gminy przedstawia w terminie do 31 sierpnia organowi stanowiącemu, czyli Radzie

Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Raczki za pierwsze półrocze 2012 roku, informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym z przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

Budżet gminy na dzień 30 czerwca b.r.:

- po stronie planu dochodów wynosi 26.235.492 zł, z czego wykonanie na koniec I półrocza wyniosło 9.542.427,92 zł., co stanowi 36,37% planu.

- po stronie wydatków plan wyniósł 26.890.252 zł, wykonanie na koniec I półrocza wyniosło 8.990.674,84 zł, co stanowi 33%.

Realizacja dochodów i wydatków bieżących nie wykazuje odchyłeń od zakładanego planu i oscyluje w granicach 50% wykonania. Natomiast niższa realizacja dochodów i wydatków majątkowych na koniec pierwszego półrocza jest skutkiem tego, że większość inwestycji będzie realizowana w drugim półroczu bieżącego roku, m.in. chodzi tu o inwestycje związane z przebudową drogi Witówka – Jankielówka – Ziółkowo, przebudową Ośrodka Zdrowia w Raczkach, rozbudową gminnej oczyszczalni ścieków w Dowspudzie, budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Małe Raczki. Zakładamy, że po rozliczeniu tych inwestycji, bądź inwestycji, które są realizowane w roku bieżącym, a również będą kontynuowane w roku następnym, zarówno dochody i wydatki inwestycyjne zostaną zrealizowane w całości do końca bieżącego roku.

Jeżeli chodzi o plan przychodów i rozchodów. To plan rozchodów, tj. spłat zaciągniętych kredytów został zrealizowany w 50%. Natomiast plan przychodów 79,96%. Została uruchomiona pierwsza transza planowanego kredytu na rok bieżący 1.500 tys. zł, a druga transza zostanie uruchomiona w końcu września b.r. Na dzień pisania tej informacji i dzień dzisiejszy nie widzimy zagrożeń w prawidłowym wykonaniu budżetu do końca roku. Naszą opinię podzieliła Regionalna Izba Obrachunkowa, która uchwałą z dnia 30 sierpnia 2012r. wyraziła swą pozytywną opinię o przedłożonej przez Wójta Gminy informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2012 roku wraz z sprawozdaniami finansowymi przedstawionymi RIO w miesiącu lipcu b.r.

Załącznik Nr 3. – Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Raczki za pierwsze półrocze 2012 roku, informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym z przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Zapoznał z treścią Uchwały RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Raczki informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2012 roku.

Załącznik Nr 4. – Uchwała Nr RIO.V-00320-20/12.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Wiszowaty – Komisja Rewizyjna zapoznała się z przesłanymi materiałami dotyczącymi przebiegu wykonania budżetu Gminy Raczki za pierwsze półrocze 2012 roku, przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury oraz o informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym z przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. Komisja nie wniosła uwag.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja zapoznała się z informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy Raczki za pierwsze półrocze 2012 roku, informacją o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym z przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Komisja zapoznała się z w/w informacją i zaopiniowała pozytywnie.

Ogłoszono 10 minutową przerwę.
Po przerwie.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Podczas przerwy zebrałem na rzecz postawienia pomnika dla Tekli Józefy Trockiej od Państwa: radnych, sołtysów i pracowników UG kwotę 110 zł. Bardzo dziękuję.

Pkt 8. Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy na 2013 rok Gminy Raczki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Szanowni Państwo na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy przyjmuje roczny program współpracy Gminy Raczki z organizacjami pozarządowymi. Przedstawiony został projekt uchwały odnośnie takiego programu współpracy. Na podstawie tego programu zorganizowany zostanie przetarg na wyłonienie organizacji pozarządowej, z którą Gmina Raczki zawrze umowę. Do tej pory Gmina współpracowała z jedną organizacją spełniającą kryteria ustawowe, tj. KS „Polonia”.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 5. – Uchwała Nr XVIII/100/12.

Pkt 9. Uchwała w sprawie podziału Gminy Raczki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy, Rady Gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy, tj. do dnia 1 listopada 2012 r. Przedmiotowy projekt uchwały został przez Wójta Gminy przedstawiony Państwu, jak również został przesłany do zaopiniowania Komisarzowi Wyborczemu w Suwałkach. Projekt po uzgodnieniu z Delegaturą Krajowego Biura Wyborczego i naniesieniu drobnych poprawek zgłoszonych przez Biuro, został wniesiony pod obrady Rady. Zgodnie z obowiązującymi przepisami musimy podzielić gminę na jednomandatowe okręgi wyborcze, co obrazuje załącznik do niniejszej uchwały. Chciałbym zaznaczyć, że jednolita norma przedstawicielstwa wynosi 418,13. Wójt Gminy starał się, aby w każdym okręgu w przybliżeniu była ta jednakowa ilość. Niestety nie w każdym okręgu udało się idealnie dopasować do tego wskaźnika. Jak Państwo pamiętają Raczki były podzielone na dwa okręgi trymandatowe. Zgodnie z przepisami musieliśmy Raczki podzielić na sześć okręgów

jednomandatowych, co obrazuje załącznik do uchwały. W okręgu numer 3 nie ma podanej miejscowości Dowspuda, jak również w okręgu numer 8 wsi Ludwinowo, ponieważ i przy dokonywaniu podziału należy przestrzegać zasady, że na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy, czyli sołectwo. Dowspuda wchodzi w skład Sołectwa Szkocja, a Ludwinowo w skład Sołectwa Wierciochy.

Sołtys Piotr Bielecki – Mieszkańcy wsi Lipówka byli niezadowoleni z tego okręgu, bo uważam, że wsie powinny ze sobą sąsiadować. Nasza wieś jest przedzielona lasem od Witówki, to żadne sąsiedztwo. Należałoby to zmienić.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Jeżeli byśmy dołączyli Lipówkę do okręgu numer 8, to wtedy zwiększy się znacznie norma przedstawicielstwa, a w okręgu 9 zmniejszyłyby się i Krajowe Biuro Wyborcze odrzuci taką uchwałę.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 13

- „przeciw” – -

- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Załącznik Nr 6. - Uchwała Nr XVIII/101/12.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Podczas uzgadniania tego projektu uchwały od Delegatury Krajowego Biura Wyborczego padła sugestia, żeby Rada zastanowiła się nad innym podziałem obwodów do głosowania. Na dzień dzisiejszy mamy trzy obwody do głosowania. W Raczkach są w tym budynku dwa obwody i jeden w Dowspudzie. Ten temat był poruszany na posiedzeniach Komisji. Padła propozycja, aby usprawnić liczenie głosów, okręg Raczek podzielić na dwa obwody. Można byłoby też zastanowić się nad innym podziałem i na bazie remiz OSP utworzyć obwody do głosowania. Jest to sprawa pozostawiona do dyskusji i jeżeli Rada widzi potrzebę dokonania tych zmian, to przygotujemy projekt takiego podziału.

Pkt 10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 7, ust. 1a z dnia ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Wójt, za zgodą Rady może udzielić bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego, ustalonej w sposób określony w art. 67 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Ustalając propozycję wysokości bonifikaty, została wzięta pod uwagę długość okresu najmu, stan techniczny budynku, instalacje znajdujące się w budynku oraz nakłady finansowe ponoszone przez Gminę Raczki z tytułu utrzymania lokali i części wspólnych nieruchomości. Brak bonifikaty może spowodować bezskuteczną sprzedaż lokali mieszkalnych dotychczasowym najemcom, a pozostawienie przedmiotowej nieruchomości, jako całkowita lub częściowa własność Gminy, będzie

w dalszym ciągu generować koszty ponoszone na utrzymanie oraz przeprowadzenie koniecznych prac remontowych, związanych ze złym stanem technicznym budynku.

Biorąc powyższe pod uwagę proponuje się udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałami w częściach wspólnych nieruchomości położonej w miejscowości Ziółkowo nr 20 w wysokości 50%.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja zapoznała się z projektem uchwały i po przeprowadzonej dyskusji na temat udzielenia w/w bonifikaty dla rodzin, które obecnie wynajmują te mieszkania. Pozostałe mieszkania będą sprzedane w drodze przetargu, bez udzielania w/w bonifikaty. Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, czterema głosami „za”, przy jednym „wstrzymującym się”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Komisja przedstawioną propozycję udzielenia w/w bonifikaty zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 12
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 2

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, od głosu wstrzymało się 2 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami „za”.

Załącznik Nr 7. – Uchwała Nr XVIII/102/12.

Pkt 11. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2012-2018.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Należy dokonać zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki, w związku z potrzebą dokonania zmian po stronie dochodów i wydatków budżetu gminy, tj. zmniejszenia dochodów i wydatków o kwotę 3.471.781 zł. Pozostałe wartości, jeśli chodzi wielkości budżetowe, tj. plan przychodów, rozchodów, czy wyniku budżetu nie ulegają zmianie, gdyż proponujemy dokonanie zmiany w limitach przedsięwzięć realizowanych w latach 2012 – 2013. W związku z przesunięciami realizacji inwestycji z dofinansowaniem z „Zrównoważonego rozwoju rejonu rzeki Rospuda”, część tych prac zostanie przeniesiona na rok kolejny. Dlatego też limit wydatków z roku 2012 zostaje przeniesiony do limitów wydatków na rok 2013.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XVIII/103/12.

Pkt 12. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków budżetu gminy na rok 2012, tj.:

1) w planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie:

a) zwiększa się dochody własne o kwotę - 51.582 zł z tytułu dochodów ze sprzedaży lokalu mieszkalnego, odsetek od zaległości podatkowych, dotacji na wypłatę zasiłków stałych, dochodów z PUP dotyczących refundacji kosztów zatrudnienia pracownika w ramach prac interwencyjnych oraz dochody z tytułu kary umownej,

b) zmniejsza się dochody własne o kwotę - 3.523.363 zł,

2) w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 4.248.978 zł przede wszystkim z tytułu zmniejszenia zakresu rzeczowego prac przewidzianych na rok 2012 związanych z prowadzonymi inwestycjami realizowanymi z dofinansowaniem z programu priorytetowego "Zrównoważony rozwój rejonu rzeki Rospudy" i w związku z obniżeniem planu tych inwestycji po przeprowadzonych przetargach - 3.516.863 zł oraz w następstwie zmian organizacyjnych w oświacie na terenie naszej gminy od 1 września br. - 211.751 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 777.197 zł, w tym m. in.:

- wydatki realizowane w ramach porozumień jst - 4.931 zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji celowej dla Miasta Augustów na dofinansowanie pobytu dzieci z terenu Gminy Raczek w punkcie przedszkolnym,

- wydatki własne z przeznaczeniem na: wydatki bieżące związane z utrzymaniem właściwego stanu dróg gminnych, opłacenie dodatkowych prac przy przebudowie budynku Ośrodka Zdrowia w Raczkach, wykonanie prac remontowych w obiektach mienia gminy, zwiększenie dotacji podmiotowej dla Stowarzyszenia "Eduktor" w związku ze zmianą od 1 września 2012 r. liczby uczniów, w stosunku do planowanej, w prowadzonej przez jednostkę SP w Jaśkach i w związku z przejściem z dniem 1 września br. SP we Wronowie do prowadzenia przez w/w stowarzyszenie, wydatki bieżące dotyczące dowożenia uczniów do szkół, zwiększenie wydatków w zakresie wypłaty zasiłków stałych, opłat związanych z pobytem psów w schronisku, modernizacji powierzchni boiska przy SM w Raczkach oraz inne wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem jst,

3) urealnione zostały limity na zadania inwestycyjne realizowane w 2012 r. oraz dostosowano nazwy zadań do ich określeń przyjętych we wnioskach o udzielenie dotacji na ich dofinansowanie,

4) należało też urzeczywistnić kwoty dotacji celowych planowanych w budżecie na 2012 r. do udzielenia dla innych jednostek.

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 22.788.522 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 15.999.757 zł,

2) dochody majątkowe - 6.788.765 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 23.443.282 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 14.641.804 zł,

2) wydatki majątkowe - 8.801.478 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 654.760 zł są:

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 119.912 zł,

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 534.848 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 2.544.934 zł, w tym wolne środki - 534.848 zł oraz planowane kredyty - 2.010.086 zł, a rozchody - 1.890.174 zł.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – W wyniku przekazania SP we Wronowie Stowarzyszeniu „Eduktor” i przekształceniu w filię SP w Kuriankach uzyskano oszczędność w kwocie 211.751 zł. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 9. – Uchwała Nr XVIII/104/12.

Pkt 13. Przedstawienie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno – gospodarczej na 2013 rok.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – W roku 2013 planujemy wykonać 10 inwestycji. Realizacja większości tych inwestycji jest rozpoczęta w tym roku, ale zakończenie przypadać będzie w roku następnym. Obejmują one różne zadania poczynając od: drogowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, tj.:

1. „Budowa i przebudowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej w miejscowości Dowspuda („teren szkoły”)” o wartości zadania - 477.726 zł.
2. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach Sucha Wieś, Jaśki i Dowspuda” o wartości zadania - 1.346.740 zł.
3. „Budowa 300 przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Raczki” o wartości zadania - 6.000.000 zł.
4. „Przebudowa i rozbudowa stacji wodociągowej we wsi Podwysokie w gminie Raczki oraz remont obiektów SUW Raczki”, o wartości zadania - 1.107.544 zł.
5. „Budowa odcinków sieci wodociągowej: Koniecbór – Józefowo, Małe Raczki – Chodźki, Chodźki – Żubrynek, Sucha Wieś – Kurianki Pierwsze, Korytki Kolonia – Wysokie, Kolonia Wronowo – Słoboda oraz montaż zasuw odcinających w istniejącą sieć wodociągową na terenie Gminy Raczki” o wartości zadania - 809.045 zł.
6. „Budowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz budowa kanalizacji sanitarnej – etap D w miejscowości Raczki” o wartości zadania - 725.700 zł.
7. Przebudowa „Trasy Nadrzeczej - I etap rewitalizacji Raczek” o wartości zadania - 1.705.201 zł.
8. Zachowanie i restytucja bioróżnorodności doliny Rospudy poprzez rekultywację brzegów i zabezpieczenie szlaku wodnego w m. Raczki o wartości zadania - 164.575 zł.
9. Przebudowa nawierzchni zwirowej na bitumiczną drogi gminnej przez wieś Jaśki w km 0+000 - 1+618, długość odcinaka 1,618 km - wykupy działek pod drogę o wartości zadania - 1.034.002 zł.
10. Przebudowa nawierzchni zwirowej na bitumiczną drogi Dowspuda – Szkocja – Korytki na odcinku Szkocja – Ziółkowo – Korytki o długości 4,655 km – wykonanie dokumentacji zamknie się w kwocie - 70.000 zł.

Wskaźniki proponowane do projektu budżetu gminy na 2013 rok:

- planowany wskaźnik inflacji – 2,7%,
- średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń – 5,0%,
- wskaźnik wzrostu podatków i opłat – 3,0%.

Pkt 14. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Od 1 września b.r. zwiększyła się ilość dowożonych dzieci i w związku ze zmianą organizacyjną szkół nastąpiła zmiana tras dowożenia dzieci. Dodatkowo został zatrudniony kierowca, który dowozi dzieci busem i obsługuje dwa kursy do podstawówki, tj. pierwszy – Raczki – Franciszkowo – Bakaniuk, stanie 17 dzieci, drugi – Raczki – Rudniki Drugie – Stoki z nowego przystanku. Lokalizacja tego przystanku wynikła z woli rodziców i tam zbiera się dużo dzieci. Z kolei

ustawienie kolejnego przystanku koło remizy OSP nie wiem, czy jest konieczne, skoro 100 m dalej stoi przystanek.

Jeżeli chodzi o dowożenie dzieci z Kurianek Drugich do filii SP w Kuriankach, nie mamy możliwości ich dowożenia, ponieważ autobus przejeżdżając tą trasą ma już komplet dzieci uczęszczających do SP w Raczkach. Chyba, że dowóz tych dzieci odbywał się odrębnym kursem jeszcze wcześniej. Inaczej też nie mogę zaplanować przewozu dzieci, ponieważ nośność niektórych mostów ma po ok. 5 ton, a sam autobus ma 10 ton. Nie pozwolę na takie ryzyko.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Ekspansja tego barszczu Sosnowskiego zaczęła się od Dowspudy, ponieważ w sposób bezmyślny sprowadzono tą roślinę na potrzeby żywieniowe zwierząt, która przez swoje właściwości parzące nie sprawdziła się. Postaramy się napisać program do Funduszu Ochrony Środowiska na zwalczanie tejże rośliny, a także uzyskać na to odpowiednie środki finansowe. W sprawie poprawy zejścia do rzeki od strony bloków, nie widzę w tej chwili takiej potrzeby, ponieważ na wiosnę ruszają prace związane z zagospodarowaniem tych terenów nadrzecznych, a w tym poprawa tego zejścia.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Zanim ogłoszono konkurs, zostały wysłane do Państwa Sołtysów zawiadomienia, z prośbą o powiadomienie mieszkańców, o możliwości deklarowania udziału w programie dotyczącego założenia kolektorów słonecznych. W dniu 31 sierpnia b.r. otrzymałem konkretne informacje dotyczące kryteriów, jakie musi spełniać nasz wniosek, aby został przyjęty i pozytywnie zweryfikowany, i okazuje się, że proponowany udział własny musi ulec zwiększeniu, tj. z 15% do 22%, ponieważ sumując wszystkie wymagania nie uzyskamy minimalnej ilości punktów, tj. 60. Do tej pory wpłynęło ok. 470 takich deklaracji. Termin składania wniosku jest do końca października. W drugim etapie osoby, które złożyły deklaracje muszą złożyć ankiety zawierające informacje o budynkach mieszkalnych, gdzie ma być montowana instalacja. Takie ankiety są do odebrania przez Państwa Sołtysów w sekretariacie oraz dostępne na naszej stronie internetowej. W związku z tym proszę Sołtysów, aby te ankiety dostarczyli do osób, które zgłosiły chęć uczestnictwa w programie. Zwrot tych ankiet musi nastąpić do 5 października, dlatego proszę Państwa o współpracę.

Pracownik UG Antoni Karaś – Uzupełnimy zgłaszane przez Państwa brakujące tablice na ulicach w Raczkach.

Oдноśnie szybko przejeżdżających motocyklistów przez Raczki, gdzie jest ograniczenie prędkości do 50 km/h. Przekażemy te uwagi do Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach.

Oдноśnie wykonania zjazdu dla wózków od strony placu, przy sklepie Pani Czuper, jest to newralgiczne miejsce i dlatego musi być wykonana odpowiednia dokumentacja, a wtedy zrobimy taki zjazd.

Oдноśnie włączania oświetlenia na wsiach, już zostało wysłane w tej sprawie pismo i takie oświetlenie będzie sukcesywnie przez Zakład Energetyczny włączane.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Został rozstrzygnięty przetarg na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w Suchej Wsi i Jaśkach, czekamy tylko na podpisanie umowy z wykonawcą, a prace powinny ruszyć skoro wiosną.

Gorzej przedstawia się sprawa budowy 300 przydomowych oczyszczalni ścieków, gdyż nadal rozgrywa się sprawa w oparciu zamówień publicznych oferenci odwołują się od rozstrzygnięć przetargu. Jeden został przeze mnie unieważniony, teraz jest rozstrzygany drugi przetarg i też nie wiemy, czy nie będzie kolejnych od niego odwołań.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Jeżeli chodzi o szczepionki przeciw grypie, to skontaktujemy się z lekarzem Ośrodka Zdrowia i poszukamy środków w budżecie gminy na ten cel.

Pkt 15. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Pracownik UG Antoni Karaś – Uzupełnimy zgłaszane przez Państwa brakujące tablice drogach gminnych, a w sprawie pozostałych zwrócimy się do zarządców dróg o ich ustawienie.

Jeżeli jest taka potrzeba szczególnie w Rudnikach, bo są one położone na trzech liniach, to ustawimy takie znaki kierunkowe od numeru do numeru.

Wspomniany przepust na drodze Witówka – Planta zostanie naprawiony.

Na drodze Raczki – Małe Raczki na wysokości wjazdu na drogę biegnącą do sklepu „Śnieżka” wstawimy kratkę i odprowadzenie do studzianki.

Uważam, że zasadny jest zakup nowego ciągnika dla ZGKiM i jeżeli będą środki finansowe w budżecie gminy dokona się takiego zakupu.

Sołtys Wojciech Żukowski – Kiedy w Małych Raczkach zostanie położony asfalt na obecnie modernizowanej drodze?

Pracownik UG Antoni Karaś – Nie przewiduje się położenia asfaltu w przyszłym roku.

Radny Kazimierz Iwanowski – Widziałem, że ZGKiM posiada koparko – ładowarkę, czy jest ona do czegoś wykorzystywana?

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Ta koparko – ładowarka wykorzystywana jest do usuwania awarii przy wodociągach, ale generalnie jest zakupiona na potrzeby oczyszczalni ścieków, tak jak i przyczepa samo rozładowcza, do załadunku i wywozu osadu. Postaramy się dla Zakładu kupić większy ciągnik.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Należałoby podjąć jakieś działania, wyrazić swój sprzeciw wobec chęci sprzedaży przez Powiat Pałacu w Dowspudzie.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Na październikową sesję zaproszę Starostę Pana Szczepana Ołdakowskiego.

Odnosnie zaproszenia osoby, która prowadziła sprawy odszkodowań za słupy. W ubiegłym roku wysłaliśmy takie zaproszenie do Pana Filipowicza, który w odpowiedzi poinformował, że niestety nie może uczestniczyć w obradach Rady z powodu obowiązków.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Mamy informację, że planowane jest do końca roku wydanie decyzji o pozwolenie na budowę obwodnicy Augustowa. Trudno nam przewidzieć, czy zostanie ona wydana w tym terminie.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki.

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady.

„Zamykam XVIII Sesję Rady Gminy Raczki”.

Protokołowała

Danuta Karaś

Przewodniczący Rady

Mirosław Sewastynowicz